
Forbes

OBSAH •
3

3

38 | Ondřej Kania

"WI"

- P
A 

AS

- AS
 5

50
 

---
--

so
s

O
BS

AH

00

,
 Z "1

 8

: ire” 
w
eave

A

NÁZORY
14 | EDITORIAL
I úspešní a bohatí mají starosti.
Petr Šimúnek

FOCUS
16 I PROJEKT STOLETÍ
Bude vůbec někdy stát Vltavská 
filharmonie? A kdy?
Martin Bajtler

26 | ČÍNSKÁ CESTA NA NEBE
Jak se Čína po covidu znovu vrací do 
vzduchu.
Ondřej Kinkor

28 | PROCHÁZKA ZA MILIARDU
Příběh mezinárodního bijáku, za nímž stojí 
Čech.
Filip Saiver

30 I SEDM PÁDŮ RENÉHO BENKA
Cesta rakouského selfmademana skončila.
Pavla Francová

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: ANNA KOVAČIČ

FORBES.CZ BŘEZEN 2024

FORBES.CZ


O
BS

AH

32 | HRA O KOTVU
Co bude s druhdy nejslavnějším obchodním 
domem v republice?
Silvie Friedmannová, Martin Bajtler

34 | KNOKAUT JAROMÍRA
SOUKUPA
Jaromír Soukup a jeho boj o vše, co mu ještě 
zbylo.
Robert Sattler

36 | DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Soukromí je to, co se děje za zavřenými 
dveřmi. Co když ale dveře chybí?
Marek Tomanka

38 | KUS DUŠE
Vybudoval vzdělávací skupinu a něco ho 
to stálo. Vstup silného partnera, který mu 
přinese jmění, o němž nikdy nesnil, je 
zadostiučiněním a vstupenkou do nové 
životní etapy.
Zdravko Krstanov

54 | VÍRA VE VÝHRU
Jeden z nejsebevědomějších byznysových 
příběhů s českými kořeny. Robert Chvátal 
a Allwyn z impéria Karla Komárka.
Filip Saiver

F
EY PODNIKATEL ROKU
64 I VZHŮRU DO OBLAK
Seznamte se s letošními finalisty prestižní 
podnikatelské soutěže.
Jana Mertová a redakce Forbesu

74 | NA OLYMP
Sotirios Zavalianis je vítězem letošního 
ročníku a toto je jeho příběh.
Miroslav Němý

84 | (RE)KRABIČKOVÁ REVOLUCE
Ondřej Širočka chce dát sbohem plastovým 
obalům a stal se Společensky prospěšným 
podnikatelem roku.
Jana Mertová

88 | ROCK-AND-ROLL
Z ROUDNICE
František Zykan vyrábí pódia pro 
nejslavnější hudebníky světa.
Jana Mertová

96| ZEMĚ SKLADŮ •
Nenápadný obor v nenápadném regionu, to 
je Jan Hasík a jeho byznys.
Ondřej Kinkor

98 | KAMIOŇAČKA
Martina Šmídlová šlape na plyn ve firmě, 
kterou s otcem vytáhla na špičku dopravně- 

-logistického byznysu v Česku.
Kristýna Tmejová

%

84 | (Re) kra bič ková revoluce

- ‘

K:

I

In 5

FORBES.CZ BŘEZEN 2024

FORBES.CZ


O
BS

AH

106 I POHLED Z NEBE
Rok snu má za sebou Ladislav Semetkovský 
ajeho firma Primoco.
Ondřej Kinkor

108 | MONTE BYZNYS
I montessori může být skvělý byznys. Elis 
Design je toho příkladem.
Pavla Francová

114 | KDE SE RODÍ KRYSTAL 
Firma Crytur je Technologickým 
podnikatelem roku.
Jana Pšeničková

PODNIKATEL
116 I OBCHODNÍK SE SLUNCEM 
Jan Kameníček už v jednadvaceti ukázal 
svou byznysovou prozíravost.
Jan Strouhal

124 | ÁRIE ŠKOLNÍKA S BENTLEY 
Vratislav Nejedlý a jeho fuckup.
Filip Saiver

TOP NEMOVITOSTI
128 | NEJDRAŽŠÍ BYTY A DOMY 
ČESKA
Dvacítka nejdražších míst, kde můžete 
bydlet.
Martin Bajtler

146 | 5-15-30
Zámek může někdy stát méně než třeba 
garáž. Nevěříte? Čtěte.
Jana Pšeničková

154 | SURVIVOR
Jak Milorad Miškovic mění podobu Prahy.
Martin Bajtler

168 | ZNOVUZROZENÍ
Lubomír Dvořák otvírá brány zámečku, 
který zachránil.
Aneta Šaferová

172 |V KOMÍNĚ 
Bydlet můžete ledaskde. To byste koukali. 
Tak koukejte.
Jana Pšeničková .

174 | UMĚNÍ LOFTU 
Jak z poválečné továrny udělat moderní 
loftové byty.
Pavla Francová

179 | TADY JE DOSPIVOVO 
Co všechno v Praze mění Marek Dospiva.
Martin Bajtler

Martina98

4*

Miškovic

1 1

184 | Čech od Zahy Hadid

FORBES.CZ BŘEZEN 2024

FORBES.CZ


FORBESLIFE
184 | ČECH OD ZAHY HADID
Jakub Klaška je architekt v jednom 
z nejslavnéjších architektonických studií 
svéta.
Ondrej Kinkor

S

198 | CHALUPA PRO BONVIVÁNA 
Sen o přepychovém resortu, který nemá ve 
střední Evropě obdoby.
Anna Nosková

210 | 601
Šest set jedna koní s vypáleným cejchem 
vrtule na zadku.
Ondřej Kinkor

BMW 601

214 | NA JUST!
Vzdor české malosti se zrodil v Jimramové. 
Čtéte víc.
Filip Saiver

Th
e


